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GLUTWERK.COM

JETZT BESTELLEN

Crispy  
BBQ Burger

Crunchcheeezy 

Veggie Burger

Triple 

Chipotle Burger

Classic 
Vegan Burger

GLUTWERK FRANCHISE 
Ihre Bausteine zum Erfolg!  

GLUTWERK bietet Quereinsteigern, Gastronomen und Unternehmen ein  
erfolgreiches Konzept,eine solide Marke und ein erprobtes System.  

Damit gestaltet sich der Markteinstieg gleich viel leichter!

Zusätzlich profitieren Sie von unserer langjährigen Erfahrung in der Systemgastronomie,  
einem engen Netzwerk und standardisierten Geschäftsprozessen.

Gehen Sie mit uns den erfolgreichen GLUTWERK weg.

Detaillierte Infos zu unserem Franchise-Konzept finden Sie unter  
GLUTWERK.COM oder schreiben Sie uns an franchise@glutwerk.com.

ONLINE BESTELLEN  
Liefer- & Abholservice  
GLUTWERK.COM

 Glutwerk Mülheim  
 Prinzeß-Luise-Straße 4 

 45479 Mülheim an der Ruhr 

     Tel :  0208 - 594 888 48 

 Glutwerk Duisburg Walsum 

 Glutwerk Moers  

 Glutwerk Voerde

WEITERE STANDORTE:

UNSER STANDORT

Montag – Donnerstag     16.00 – 21.30 

Freitag                                 16.00 – 22.00 
LIEFERUNG ab 17.00 Uhr 

Samstag & Feiertage         15.00 – 22.00 
LIEFERUNG ab 15.00 Uhr

Sonntag                            13.00 – 21.30 
LIEFERUNG ab 13.00 Uhr

Ö F F N U N G S Z E I T E N

Zusatzstoffe: 
1a  Farbstoffe      
2a  Konservierungsstoffe      
3  Antioxidationsmittel      
4  Geschmacksverstärker      
5  Geschwefelt      
9a  Süßungsmittel 
11 Koffein 
13 Säuerungsmittel / 
 Säureregulatoren 

Internationale Begriffe: 

Round Bun: rundes Burgerbrötchen G,C,D,N 

Long Bun: längliches Burgerbrötchen G,C,D,N 
Lollo Bionda: grüner Schnittsalat 
Bacon: aus Putenfleisch 
Sucuk: Türkische Knoblauchwurst aus Rind 
 
*Joppiesauce: 9a, L, M, 2a, 13 
** Rohgewicht 
*** kann Spuren von glutenhaltigen  
Produkten enthalten

Allergene/(Spuren von): 
A / (A)  Glutenhaltiges Getreide 
(z.B Weizen, Gerste, Roggen) 
C / (C)  Ei      
F / (F)  Soja      
G / (G)  Milch/Laktose      
H / (H)  Schalenfrüchte      
L / (L)  Sellerie      
M / (M) Senf      
N / (N)  Sesam      
O / (O)  Sulfite

AGENDA
 leicht scharf 

 scharf 

 sehr scharf 
 
 

Getränke Allergene und Zusatzstoffe: A  Glutenhaltiges Getreide;  1a  Farbstoffe;  2a  Konservierungsstoffe;  
3  Antioxidationsmittel;  9a  Süßungsmittel;   11  Koffein; 13  Säuerungsmittel/Säureregulatoren;  15  Säureregulator;   
16  Stabilisator;  17  Aromen;  18  Natürliche Aromen

Bei Lieferung keine Pfandrückgabe möglich. 
Alle Preise in Euro.

HUNGRIG?
JETZT BESTELLEN!

APPLE ANDROID

Wir freuen uns darauf, dich mit unseren  
köstlichen Speisen zu verwöhnen!

Chicken Nuggets  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7,50 
Portion Pommes, 5 Hähnchen Nuggets (G),(L),(A)

K I D S  M E N Ü
Bestehend aus Capri Sonne • Lutscher • Luftballon  

& eine ÜBERRASCHUNG!

Kids-Burger Beef  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8,50 
Portion Pommes, Burger nur mit Fleisch und  
Burgersauce C,A,M,1a,4

HAUSGEMACHTER MILCHSHAKE   0,33 L                                                          
In fünf unterschiedlichen Sorten   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4,50 
Fruchtig, unwiderstehliche Sommererfrischung

Coca Cola   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2,75 | 3,95 
Coca Cola Zero   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2,75 | 3,95 

0,75 L

0,5 L

Mineralwasser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2,95

König Pilsener  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2,95

0,33 L | 1 L

G E T R Ä N K E

B E I L A G E N  S A L A T E
NEU: In 2 GRÖSSEN wählbar: Normal Size (ca. 180gr) oder Big Size (ca. 300gr)

American Coleslaw (New Style)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2,50 | 3,95 
Hausgemachter Krautsalat G, C, M mit Möhren,  
nach einem typisch amerikanischen Rezept

Zahlungsarten 
Barzahlung oder:

Nach Rücksprache Überweisung auf Rechnung möglich (nur für Firmen). Bitte beachten:  
Diese Zahlungsarten können je nach Standort variieren. 

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten. Für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung.  
Mit Erscheinen dieser Speisekarte am 19. Juni 2023 verlieren alle anderen ihre Gültigkeit.

http://GLUTWERK.COM  


S N A C K S

6er Chicken Nuggets  4,95
12er Chicken Nuggets  8,95

C H I C K E N  B U R G E R
Unsere Chicken Burger sind aus saftigem Hähnchenbrustfilet.

Crispy Classic 9,95
Romana Salat, Tomate, 
Gurke, rote Zwiebeln, 
American Cheese G, 1a, 
homemade Burger- 
sauce C, A, M, 1a, 4, Sourcream

Crispy HOT   7,50
Lollo Bionda,  
American Cheese G, 1a, 
homemade Salsa & 
Chipotle Mayo F, L, O

Crispy Hawaii 10,50
Romana Salat, American 
Cheese G, 1a gegerillte 
Ananas mit Preiselbeer-
nektar, Joppiesauce*, 
Mayonaise C, A, M, 1a

Crispy Neapel 10,95
Romana Salat, Tomate, 
Mozzarella, fruchtige 
Balsamico Creme, Joppie- 
Sauce*, Mayonnaise C, A, M, 1a

Crispy White BBQ 7,50
Lollo Bionda, American 
Cheese G,1a, gebratene 
Paprika-Zwiebeln, White- 
BBQ-Sauce O, M, C, A, 1a, 3, 4

Crispy BBQ 7,95
Lollo Bionda, Tomate, 
American Cheese G, 1a, kara- 
mellisierte Zwiebeln G, Bacon 
Glutwerk-Art 2a, homemade 
BBQ-Sauce M, O, C, G, L, A, 1A, 3, 4

Classic  
6,95 | 10,50 | 14,50
Lollo Bionda, Tomate, 
Gurke, rote Zwiebeln,  
American Cheese G, 1a,  
hausgemachte  
Burgersauce C, A, M, 1a, 4

FAT Cheezy  
8,50 | 12,50 | 15,50
Lollo Bionda, karamellisierte 
Zwiebeln, double American 
Cheese, hausgemachte 
Cheddar- Parmesan-Sauce G, 1a

Avo Mozza  
9,50 | 12,50 | 16,95
Lollo Bionda, Tomate, 
Mozzarella Scheibe, haus-
gemachte Guacamole,  
Sour Cream

Nacho Classic  
2,50 | 3,95
klassische Nachos  
in ihrer puren Form

Cinema Nachos  
4,95 | 6,95
Cheddar-Parmesan-Sauce  
& Jalapeños

Mexican Nachos  
5,95 | 8,50
Cheddar-Parmesan-Sauce  
& Chili con Carne

White BBQ  
7,95 | 11,95 | 14,95
Lollo Bionda, American 
Cheese G, 1a, gebratene  
Paprika-Zwiebeln,  
White-BBQ-Sauce C, A, M, 1a, 4

BBQ  
8,95 | 11,95 | 16,50
Lollo Bionda, Tomate, 
kara mellisierte Zwiebeln G, 
Bacon Glutwerk-Art 2a,  
American Cheese G, 1a,  
hausgemachte BBQ- 
Sauce M, O, C, G, L, A, 1a, 3, 4

Avo Salsa   
7,95 | 11,95 | 15,50
Lollo Bionda, American 
Cheese G, 1a , hausgemachten 
Guacamole  L, O, M1, a, 4 , Salsa L, O , 
Burgersauce C, A, M, 1a, 4

Chipotle   
7,95 | 10,95 | 14,95
Lollo Bionda, American  
Cheese G, 1a, hausgemachte  
SalsaL, O , Chipotle-Mayo F, L, O

Herzhaft   
9,50 | 12,50 | 16,50
Lollo Bionda, rote Zwiebeln,  
American Cheese G, 1a, 
Sucuk, Spiegelei C, Jala-
peños L, O, hausgemachte  
Burgersauce C, A, M, 1a, 4

Chili Cheese   
8,50 | 11,50 | 16,50
Lollo Bionda, Tomate, Ameri- 
can Cheese, hausgemachten 
Chili con Carne L, O, C, G, A, M,  
Cheddar-Parmesan-Sauce G, 1a ,  
Burgersauce C, A, M, 1a, 4

Spezial 
4,95 | 8,50
Mayonnaise C, A, M, 1a, 
Ketchup,  
feine Zwiebelwürfel

Crispy BBQ 
7,50 | 11,50
Crispy Chicken, karamel- 
lisierte Zwiebeln, 
Sesam, Lauchzwiebeln, 
homemade BBQ-Sauce

Crispy Jäger 
9,95 | 13,95
Crispy Chicken,  
Brown Sauce, gebratene  
Champignons, Lauch- 
zwiebeln

Chili Cheese   
7,50 | 11,50
Homemade Chili con 
Carne, Cheddar- 
Parmesan-Sauce

Crispy Cheese N’ Hot   
8,95 | 12,95
Crispy Chicken, Cheddar- 
Parmesan-SauceG, A, 1a,  
Jalapeños L, O

Canadian 
6,95 | 10,95
Mozzarella, homemade 
Brown-Sauce, Frühlings- 
zwiebeln, Sesam

Cheese & Jalapeños   
6,95 | 10,95
Pommes & Cheddar- 
Parmesan-Sauce, 
Jalapeños

Avo Salsa   
6,50 | 9,95
Homemade  Guaca- 
mole L, O, M, 1a, 4, Salsa & 
Sour Cream  

P O U T I N E
Pommes-Variationen mit VERSCHIEDENEN TOPPINGS. 

In 2 GRÖSSEN wählbar: Normal Size für 1 Person oder Big Size für 2 Personen

Pommes Pur 
3,95 | 7,50
Sweet Potatoes 
4,95 | 8,50

Currywurst Pommes 
7,95 | 12,95
Grillwurst mit einer 
homemade Currysauce

VEGGIE Falafel Aioli 
6,95 | 10,95
verschiedene Funky 
Falafel, Bulgur, Lauch- 
zwiebeln und Aiolisauce

VEGAN Spezial*** 
5,95 | 8,95
vegane Mayo C, A, M, 1a  
& Ketchup, feine  
Zwiebelwürfel

B E E F  B U R G E R
Unsere Beef-Pattys sind aus reinem Rindfleisch in IRISCHER PREMIUMQUALITÄT.  
Das Fleisch ist von kräftiger roter Farbe und auch nach dem Grillen saftig und zart. 

In 3 GRÖSSEN wählbar: Single 100 g** - Double 200 g** - Triple 300 g**  
Serviert in einem ROUND BUN*

H O M E M A D E  N A C H O S
Hausgemachte Nacho-Variationen mit VERSCHIEDENEN TOPPINGS

H O M E MA D E  D I P S

Guacamole L,O,M1,a,4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2,30 
  

WARME DIPS ca. 80 ml   
Cheddar-Parmesan-Sauce G,1a . . . . . . . . . . . . 2,30 
Canadian Brown Sauce . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,95 
Curry Sauce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00

KALTE DIPS ca. 80 ml   
Ketchup, Majo C,A,M,1a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 
Aioli  C,A,M,1a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,30 
Chipotle Majo C,A,M,1a,4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,50 
Süß-Sauer-Sauce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,50 
Joppiesauce 9a,L,M,2a,13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,95 
Sourcreme G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,95 
White BBQ C,A,M,1a,4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,30

VEGANER BURGER mit glutenfreien*** und veganen Buns***

V E G A N E R  B U R G E R

Crunchy Classic 6,95
Tomate, Gurke, rote  
Zwiebeln, American 
Cheese, homemade 
Burgersauce C, A, M, 1a

Mediterran 7,95
Tomate, Zucchini,  
Aubergine, Paprika, Aioli

Crunchy Neapel 7,95
Tomate, Mozzarella, 
fruchtige Balsamico-
Creme, Joppiesauce* 
Mayonnaise C, A, M, 1a, 4

Cruncheeezy 8,50
Karamellisierte Zwiebeln, 
American Cheese,  
Cheddar-Parmesan- 
Sauce C, A, M, 1a, 4

CRUNCHY GRUNDZUTATEN: Crunchy Veggie Patty, Round Bun und Lollo Bionda

Toronto 9,50
gebackenes saisonales 
Gemüse, Aioli C, A, M, 1a, 4

Montreal 9,95
Spiegelei, gehobelter 
Parmesan, Basilikum- 
Pesto, homemade Burger- 
sauce C, A, M, 1a, 4

Vancouver 10,50
saisonales Grillgemüse, 
gegrillte Champignon-
scheiben, Sour Cream, 
Basilikum-Pesto, home- 
made Burgersauce C, A, M, 1a, 4

V E G G I E  B U R G E R
Falafelbällchen aus Kichererbsen und Spezialgewürzen ODER Crunchy Veggie Patty aus Karotten,

Spinat, Zwiebeln, Weißkäse und krosser Cornflakespanade.
GRUNDZUTATEN: Long Bun, Romana Salat, 4 mini Falafelbällchen, Tomate, rote Zwiebeln, American Cheese

VEGAN Classic 8,95
Lollo Bionda, Tomaten, Gurke, rote Zwiebeln  
und vegane Burgersauce C, A, M, 1a, 4

B O W L  S T Y L E  S A L A T E  &  V E G G I E  S N A C K S

Caesar Salat 11,50
Lollo Bionda, Romana 
Salat, Bauernsalat, 
homemade Croutons,  
gehobelter Parmesan und 
gegrillte Hähnchenbrust,  
Caesar-Dressing

Falafel Original 
6er 3,95 | 12er 6,95
knusprig frittierte 
Falafel-Bällchen. 
Vegetarisch lecker!

BBQ-Cauli Wings 
6er 3,95 | 12er 6,95
knusprig frittierte  
Cauli-Wings mit 
BBQ-Geschmack


